此致

香港
英皇道338號
華懋交易廣場二期
8樓806室
建懋國際有限公司
董事局　台照

國富浩華（香港）會計師事務所有限公司
香港執業會計師
邱學雄
執業證書編號P04911
謹啟

二零一四年一月二十四日

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 1

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

(1) 未經審核備考財務資料之緒言

以下為不包括榮偉集團在內之本集團（「餘下集團」）之未經審核備考財務資料（「未
經審核備考財務資料」），猶如建議認購本公司新普通股、建議贖回可換股債券、建議
償還及豁免未償還本公司股東及董事之貸款以及建議出售榮偉集團之72.13%股本權益
（以下統稱為「建議交易」）於二零一三年七月三十一日已完成（就未經審核備考綜合財
務狀況表而言）或於二零一二年二月一日已完成（就截至二零一三年一月三十一日止年
度之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言）。
有關建議交易之詳情載於本通函「董事局函件」一節。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條編製，旨在說明根據
認購協議、還款及豁免協議以及出售協議之條款進行建議交易之影響。由於其假設性
質使然，未經審核備考財務資料未必可真實反映倘建議交易於特定日期或任何未來日
子已完成，餘下集團之財務狀況、財務業績及現金流量。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃以本集團截至二零一三年一月三十一日止
年度之經審核綜合財務資料（摘錄自本通函附錄一所提述本公司截至二零一三年一月
三十一日止年度之已刊發年報）、本公司截至二零一三年七月三十一日之未經審核綜
合中期財務資料（摘錄自本通函附錄一所提述本公司截至該日止六個月之中期財務報
告），及榮偉集團截至二零一三年一月三十一日止年度及截至二零一三年九月三十日
之經審核綜合財務報表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告）為基礎，並按備考基
準作出調整以反映建議交易之影響。該等備考調整為(i)直接由建議交易導致及與其他
未來事件及決定無關及(ii)實質上按認購協議、還款及豁免協議以及出售協議之條款獲
得支持。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一三年一月三十一日止年
度之已刊發年報及本公司截至二零一三年七月三十一日止六個月之已刊發中期財務報
告所載之本集團過往財務資料以及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 2

(2) 餘下集團於二零一三年七月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表

 本集團 備考調整  餘下集團
 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元
 （附註1） （附註2） （附註3(b)） （附註4） （附註5(b)） （附註6）

非流動資產
投資物業 96,355,260   96,355,260

物業、廠房及設備 6,194,575 (2,803,321)   3,391,254

無形資產 5,417,893 (41,094)   5,376,799

其他金融資產 15,432,540   15,432,540

物業、廠房及設備訂金 764,341   764,341

 124,164,609   121,320,194

流動資產

應收聯達之款項 – (3,686,750) 3,686,750   –

存貨 2,040,676 (2,032,309)   8,367

貿易及其他應收款項 3,928,366 (4,092,514)   (164,148)

現金及現金等價物 4,470,921 (2,866,579) 5,404,654 390,420,914 (273,000,000) (82,500,000) 41,929,910

 10,439,963   41,774,129

流動負債

貿易及其他應付款項 7,149,773 (6,357,773)   792,000

應付股東款項 231,743,054 (957,977)   (230,785,077) –

應付董事款項 3,252,239   (3,200,000) 52,239

借款－於一年內到期 733,940 (648,402)   85,538

融資租約責任 253,334 (200,368)   52,966

應付建懋國際有限公司之款項 – (9,591,403) 9,591,403   –

稅項負債 957,017   957,017

 244,089,357   1,939,760

流動（負債）╱資產淨額 (233,649,394)   39,834,369

資產總值減流動負債 (109,484,785)   161,154,563

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 3

 本集團 備考調整  餘下集團
 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元
 （附註1） （附註2） （附註3(b)） （附註4） （附註5(b)） （附註6）

非流動負債

借款－於一年後到期 1,904,727 (1,826,699)   78,028

融資租約責任 603,770 (662,715)   (58,945)

可換股債券 418,431,178   (418,431,178)  –

遞延稅項 15,082,505   15,082,505

 436,022,180   15,101,588

（負債）╱資產淨額 (545,506,965)   146,052,975
 \

股本及儲備
股本 131,973,638   395,920,914   527,894,552

股份溢價及儲備 (677,150,189)  3,892,357 (5,500,000) 145,431,178 151,485,077 (381,841,577)

歸屬於本公司權益股東的權益 (545,176,551)   146,052,975

非控制性權益 (330,414)  330,414   –

（虧損）╱權益總額 (545,506,965)   146,052,975
 \

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 4

(3) 餘下集團截至二零一三年一月三十一日止年度之未經審核備考綜合損益及其他全
面收益表

 本集團 備考調整 餘下集團
 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元
 （附註1） （附註2） （附註3(a)） （附註4） （附註5(a)） （附註6）

營業額 40,458,354 (35,317,269)   5,141,085
銷售成本 (20,354,453) 20,354,453   –

毛利 20,103,901   5,141,085

其他收入 225,452 (211,671)   13,781
其他收益淨額 36,785,273 1,374,090   (36,428,343)  1,731,020
出售附屬公司的收益 –  6,949,681   6,949,681
贖回可換股債券的虧損 –   (31,625,887)  (31,625,887)
豁免應付股東款項的收益 –   149,485,077 149,485,077
銷售及分銷成本 (3,768,639) 3,768,639   –
一般及行政費用 (16,830,125) 7,271,640 (4,758) (5,500,000)  (500,000) (15,563,243)
融資成本 (32,902,523) 526,458 (138,462)  32,511,749  (2,778)

稅前溢利 3,613,339   116,128,736

所得稅開支 (527,461)   (527,461)

本年度溢利 3,085,878   115,601,275

其他全面收益

其後可能重新分類至損益的項目：
將功能貨幣換算為
 列報貨幣而產生
 的匯兌差額 (986,147) 3,890,392   2,904,245

就出售於負債之權益時變現
 匯兌差額轉撥至損益作出
 重新分類調整 – (874,599)   (874,599)

本年度全面收益總額，
 扣除稅項 2,099,731   117,630,921

本年度溢利歸屬於：
 本公司權益股東 2,463,465   115,601,275
 非控制性權益 622,413 (622,413)   –

 3,085,878   115,601,275

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 5

(4) 餘下集團截至二零一三年一月三十一日止年度之未經審核備考綜合現金流量表

 本集團 備考調整 餘下集團
 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元
 （附註1） （附註2） （附註3(a)） （附註4） （附註5(a)） （附註6）

經營業務
本年度溢利 3,085,878 (2,233,660) 6,806,461 (5,500,000) (35,542,481) 148,985,077 115,601,275

調整：
 所得稅 527,461   527,461

 物業、廠房及設備的折舊 1,513,738 (815,599)   698,139

 無形資產攤銷 29,830 (29,830)   –

 貿易應收款項減值虧損 129,687 (129,687)   –

 利息收入 (14,009) 228   (13,781)

 須於五年內全數償還的
  借款的利息開支 368,877 (366,099)   2,778

 融資租約責任的財務費用 21,897 (21,897)   –

 可換股債券的假計利息開支 32,511,749   (32,511,749)  –

 處置物業、廠房及設備的虧損 378,569 (378,569)   –

 更改可換股債券條款的收益 (36,104,973)   36,104,973  –

 投資物業的估值（收益）╱虧損 (1,392,645)   (1,392,645)

 存貨撇減 135,908 (135,908)   –

 指定為按公平值計入損益
  的其他金融資產公平值
  變動的收益 (61,621)   (61,621)

出售附屬公司的收益   (6,949,681)   (6,949,681)

豁免應付股東款項的收益 –   (149,485,077) (149,485,077)

贖回可換股債券的虧損 –   31,625,887  31,625,887

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 6

 本集團 備考調整 餘下集團
 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元
 （附註1） （附註2） （附註3(a)） （附註4） （附註5(a)） （附註6）

 可換股債券嵌入衍生工具
  （以外幣按公平值計量）
  公平值變動的虧損╱（收益） 2,982,947   (2,982,947)  –

 將以外幣計值的可換股債券
  嵌入衍生工具換算為功能
  貨幣的收益 (627,489)   627,489  –

 可換股債券負債部分的
  匯兌收益 (2,678,828)   2,678,828  –

 匯兌虧損╱（收益） 499,765 (773,931)   (274,166)

營運資金變動前經營現金流量 1,306,741   (9,721,431)

存貨（增加）╱減少 (687,033) 687,033   –

貿易及其他應收款項及
 預付款項增加 (647,461) 1,484   (645,977)

貿易及其他應付款項及
 應計費用（減少）╱增加 (994,009) 1,290,089   296,080

用於經營業務的現金淨額 (1,021,762)   (10,071,328)

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 7

 本集團 備考調整 餘下集團
 港元 港元 港元 港元 港元 港元 港元
 （附註1） （附註7） （附註3(a)） （附註4） （附註5(a)） （附註6）

投資業務
支付物業、廠房及設備訂金 (320,268)   (320,268)
購置物業、廠房及設備 (1,046,607) 615,520   (431,087)
增加其他金融資產付款 (2,883,886)   (2,883,886)
購入無形資產 (95,456) 95,456   –
出售附屬公司的現金流入淨額 –  4,351,699   4,351,699
已收利息 14,009 (228)   13,781

（用於）╱來自投資業務的現金淨額 (4,332,208)   730,239

融資業務
股東墊款╱（向股東還款） 3,000,000   (78,800,000) (75,800,000)
董事墊款╱（向董事還款） 1,200,000   (3,200,000) (2,000,000)
已付融資租約租金資本部分 (283,338) 283,338   –
已付融資租約租金利息部分 (21,897) 21,897   –
贖回可換股債券付款 –   (273,000,000)  (273,000,000)
償還借款 (1,351,020) 1,351,020   –
認購股份所得款項 –   395,920,914   395,920,914
已付利息 (368,877) 366,099   (2,778)

來自融資業務的現金淨額 2,174,868   45,118,136

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (3,179,102)   35,777,047

年初的現金及現金等價物 6,198,989   6,198,989

外幣匯率變動的影響 (182,732) 213,649   30,917

年終的現金及現金等價物，即
銀行結餘及現金 2,837,155   42,006,953

附錄三	 餘下集團之未經審核備考財務資料

III – 8

(5) 餘下集團未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一三年七月三十一日之綜合財務狀況表乃摘錄自本公司截至二零一三年
七月三十一日止六個月之已刊發中期財務報告，而本集團截至二零一三年一月三十一日
止年度之綜合損益及其他全面收益表及綜合現金流量表乃摘錄自本公司截至二零一三
年一月三十一日止年度之已刊發年報。

2. 緊隨出售事項完成後，本集團將不再擁有榮偉集團任何股本權益。調整指(i)撇除榮偉
集團於二零一三年九月三十日之資產及負債（假設出售事項於二零一三年七月三十一
日已完成），及(ii)撇除榮偉集團截至二零一三年一月三十一日止年度之業績及現金流
量（假設出售事項於二零一二年二月一日已完成）。此調整之結餘乃摘錄自本通函附錄
二所載榮偉集團之財務資料。

3. 調整指出售銷售股份及銷售貸款之估計收益，乃基於出售代價（包括1港元作為銷售股
份之代價及5,904,653港元作為出讓銷售貸款之代價）及扣除(i)本集團於榮偉集團淨負債
之權益之賬面值，(ii)銷售貸款之賬面值，及(iii)出售事項直接相關之估計開支計算（猶
如出售事項於二零一三年七月三十一日或二零一二年二月一日已完成）。